
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG
RESOLUÇÃO Nº 001/2024

O CONSELHO DELIBERATIVO DA AGÊNCIA DE
DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE PORTO
VELHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, art.
7º, VI, VII, do Estatuto Social da ADPVH;
 
R E S O L V E
 
Art.1º - Aprovar a Prestação de Contas exercício 2023 e
Relatório de Gestão 2022/2023 da Agência de
Desenvolvimento do Munícipio de Porto Velho – ADPVH.
 
Registra-se, dê ciência e cumpra-se.
 
Porto Velho (RO), 22 de março de 2024
 
MARCELO THOMÉ DA SILVA DE ALMEIDA
Presidente do Conselho Deliberativo
 

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:B07CFED5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 27/03/2024. Edição 3692
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG
RESOLUÇÃO Nº 002/2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO
DE PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, conforme Estatuto da ADPVH no seu Art.7º, VIII
e IX:
 
R E S O L V E
 
Artigo 1º - Atualizar, de acordo com decisão do Conselho
Deliberativo da ADPVH, adotada na Reunião Extraordinária na
data de 05 de abril de 2024, a tabela de remuneração da
Diretoria Executiva – DIREX e Tabela Salarial de Funcionários
da ADPVH, a revisão anual de 4,62% (quatro inteiros e
sessenta e dois centésimos por cento) a partir do dia 1º de abril
de 2024, nos termos dispostos na Lei Complementar n.º 982 de
04/04/2024
 
Artigo 2º - Esta Resolução entra em vigor partir da aprovação
pelo Conselho Deliberativo da ADPVH, em reunião realizado
no dia 05/04/2024.
 
Registra-se, dê ciência e cumpra-se.
 
Porto Velho (RO), 05 de abril de 2024.
 
LEANDRO SOARES MOREIRA DILL
Presidente do Conselho Deliberativo da ADPVH
 

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:133003FB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 08/04/2024. Edição 3700
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

CARGO OU

FUNÇÃO

DENTRO DO

MUNICIPIO

DENTRO

DO ESTADO

FORA DO

ESTADO

INTERNACIONAL

Diretoria Executiva,

Conselheiros,

Comissionados e

Convidados

300,00 400,00 1.200,00 US$ 497,00 • 497,00

Cargos Efetivos de

nível superior e Cargos

Comissionados

200,00 200,00 1.000,00 US$ 442,00 • 442,00

SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG
RESOLUÇÃO Nº 003/2024 DE 05 DE ABRIL DE 2024.

PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE
PORTO VELHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais:
 
R E S O L V E
 
Art. 1º Alterar o Anexo I da IN 001/2023 que dispõe sobre a
Concessão de Diárias e passagens no âmbito da Agência de
Desenvolvimento do Município de Porto Velho – ADPVH.
Art. 2º Esta Resolução entre em vigor na data da sua publicação.
 
LEANDRO SOARES MOREIRA DILL
Presidente do Conselho Deliberativo da ADPVH
 
ANEXO I
(Anexo a Instrução Normativa Nº 001/2023 de 22 de março de 2023)
 
TABELA DE DIÁRIAS
 

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:40E604C0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 08/04/2024. Edição 3700
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


